11.03.2022г. №204
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ БОХАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлениями Правительства Российской Федерации от 16.09.2021г. № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» и от 16.09.2021г.  № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета", руководствуясь ч. 1 статьи 20 Устава Боханского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень подведомственных администраторов доходов бюджета администрации Боханского муниципального района (Приложение № 1).
2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета администрации Боханского муниципального района, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и размещению на официальном сайте Боханского муниципального района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела учета и отчетности администрации Боханского муниципального района Хипхенову Р.Б.

Мэр МО Боханского муниципального района
Э.И.Коняев.

Приложение 1
к постановлению администрации
                                      Боханского муниципального района
от 11.03.2022г. №204

	Код бюджетной классификации РФ
	Доходы

	код главного администратора доходов
	доходов местного бюджета

	010
	Администрация муниципального образования «Боханский район» Иркутская область

	010
	1  08  07084  01  0000  110
	Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов1

	010
	1  08  07150  01  0000  110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции1

	010
	1  13  01995  05  0000  130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

	010
	1  13  02065  05  0000  130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов

	010
	1  13  02995  05  0000  130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	010
	1  16  07010  05  0000  140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

	010
	1  16  10123  01  0051  140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	010
	1  16  10123  01  0052  140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов, направляемые на формирование муниципального дорожного фонда)

	010
	1  16  11050  01  0000  140
	Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

	010
	1  17  01050  05  0000  180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	010
	1  17  05050  05  0000  180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

Начальник отдела учета и отчетности                                                   Хипхенова Р.Б.

[bookmark: _GoBack]